
UCHWAŁA NR XXX VI1239/21 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 29 września 2021 r. 

zmieniająca uchwalę  w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 5b ust.3 oraz art. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021r. poz. 13 72) - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

1. W uchwale Nr XXIII/134/20 Rady Miasta Świdwin z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej Statutu (Dz.Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 4094 i z 
2021 r. poz. 2676) wprowadza się  następujace zmiany: 

1) W załączniku do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin - Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej Rady 
Miasta Swidwin § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kandydatem na Radnego zwanym dalej kandydatem, może być  osoba, która ukończyła 12 rok życia 
w roku, w którym odbywają  się  wybory, jest mieszkańcem Swidwina oraz uczęszcza do szkoły podstawowej 
lub ponadpodstawowej w mieście Swidwin (bierne prawo wyborcze). 

2) W załączniku do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin - Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej 
Rady Miasta Swidwin uchyla się  § 2 ust. 3."; 

3) W załączniku do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin - Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej Rady 
Miasta Swidwin § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Prawo wybierania radnych Młodzieżowej Rady mają  uczniowie uczęszczający do szkół  podstawowych 
lub ponadpodstawowych na terenie miasta Swidwin (czynne prawo wyborcze)."; 

4) W załączniku do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin - Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej Rady 
Miasta Swidwin dodaje się  § 10w brzmieniu: 

„ 10. Wygaśnięcie mandatu członka Młodzieżowej Rady Miasta następuje wskutek: 

1) pisemnego zrzeczenia się  mandatu, 

2) ukończenia szkoły, 

3) zmiany szkoły.". 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Monika Stępniak 

Andrzej Czerniec 

CAD WOKAT 

Id: FlD30AFO-7DBO-4362-AB3-EBCDD17359. Uchwalony 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej statutu polega na obniżeniu 
wieku kandydatów do Młodzieżowej Rady z 13 lat na 12 „a także uchyleniu zapisu, że kandydatem nie może 
być  uczeń  ostatniej klasy szkoły podstawowej lub szkoły ponadpodstawowej. Doprecyzowane zostały przepisy 
dotyczące czynnego prawa wyborczego do Młodzieżowej Rady, a także wygaśnięcia mandatu członka 
Młodzieżowej Rady. 

Z wnioskiem o dokonanie takich zmian w ordynacji wyborczej zwróciła się  Młodzieżowa Zastępczyni 
Burmistrza, Pani Kaja Pol. Burmistrz wniosek ten popiera. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: F 1 D30AFO-7DBO-4362-A8B3-EBC8DD 173859. Uchwalony 	 Strona 1 


